
Základní škola a mateřská škola Mochơn, okres Klatovy
Mochơn 37, 339 01 Klatovy IČO: 75 00 52 63                                                            

tel. ZŠ 376 310 620                email: info@zsmochƟn.info                        www.zsmochƟn.info

MŠ Mochtín

DODATEK Č. 2 KE ŠKOLNÍMU ŘÁDU MATEŘSKÉ ŠKOLY

Č.j. Školního řádu: MŠMoch81/2023

Č.j. Dodatku č. 2: MŠMochS1/2024

Vypracoval: Lenka Vítovcová, zástupce ředitelky pro MŠ

Schválil: Mgr. Klára Rosová Vavřičková, ředitelka školy

Pedagogická rada projednala dne: 5.11.2024

Nabývá účinnosti dne: 5.11.2024
Změny ve školním řádu jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří 
součást tohoto předpisu.

Ředitelka Mateřské školy v souladu s § 30 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění,
vydává  školní  řád,  kterým  se  upřesňují  vzájemné  vztahy  mezi  dětmi,  jejich  zákonnými
zástupci a zaměstnanci školy.

7. Ukončenı́ předškolnı́ho vzdělávánı́ 

Ruší se znění čl. 7.1 a jeho nové znění je následující: 

7.1 Ředitelka mateřské školy může rozhodnout o ukončení docházky dítěte do mateřské 
školy po předchozím písemném upozornění zákonného zástupce dítěte, jestliže

a) se dítě bez omluvy zákonného zástupce nepřetržitě neúčastní předškolního vzdělávání
po dobu delší než dva týdny.

b) zákonný zástupce závažným způsobem opakovaně narušuje provoz mateřské školy,
nedodržuje školní řád.

c) ukončení doporučí v průběhu zkušebního pobytu dítěte lékař nebo školské poradenské
zařízení.

d) ukončení  doporučí  školské  poradenské  zařízení  během  docházky  do  předškolního
zařízení.

e) zákonný zástupce opakovaně neuhradí  úplatu za vzdělávání  v mateřské škole nebo
úplatu za školní stravování (§ 123) ve stanoveném termínu a nedohodne s ředitelem
jiný termín úhrady.

15. Podmı́nky provozu a organizace vzdělávánı́ v mateřské škole 

Ruší se znění čl. 15.3 a jeho nové znění je následující: 

15.3 Předškolní  vzdělávání  dětí  podle  stanoveného  školního  vzdělávacího  (rámcového)
programu probíhá v základním denním režimu 

6:15 – 8:00 Příchod dětí do mateřské školy, předávání dětí pedagogickým 
pracovnicím do třídy, volně spontánní zájmové aktivity.



Základní škola a mateřská škola Mochơn, okres Klatovy
Mochơn 37, 339 01 Klatovy IČO: 75 00 52 63                                                            

tel. ZŠ 376 310 620                email: info@zsmochƟn.info                        www.zsmochƟn.info

         8:00 -9:00 Ranní hry, individuální a společné činnosti, svačina,
osobní hygiena.

     9:00 -  9:30 Činnosti a aktivity dětí řízené pedagogickými pracovníky
zaměřené především na hry a zájmovou činnost.

9:30 -11:15 Osobní hygiena, příprava na pobyt venku, pobyt dětí venku, příp. 
náhradní činnost

11:15 -12:15 Hygiena, oběd, převlékání, ukládání k odpočinku, vyzvedávání dětí po 
obědě

12:15 -14:00 Spánek a odpočinek dětí respektující rozdílné potřeby dětí,
individuální práce s dětmi s nižší potřebou spánku

14:00 -14:30 Vstávání, osobní hygiena, svačina
14:30 -16:15 Volné činnosti a aktivity dětí zaměřené především na hry, zájmové 

činnosti a pohybové aktivity dětí, v případě pěkného počasí mohou 
probíhat na zahradě mateřské školy

16. Péče o zdravı́ a bezpečnost dětı́ při vzdělávánı́ 

Ruší se znění čl. 16.6 a jeho nové znění je následující: 

16.6   Do mateřské školy patří pouze dítě zdravé a to v souladu s § 29 odst. 2 zákona č.
561/2004  Sb.,  o  předškolním,  základním,  středním,  vyšším  odborném  a  jiném
vzdělávání  (školský  zákon).  Dle  tohoto  ustanovení  má  mateřská  škola  povinnost
zajišťovat bezpečnost a ochranu zdraví dětí při vzdělávání a s ním přímo souvisejících
činnostech,  přičemž  podmínky  zajištění  této  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  dětí
upravuje školní řád (ust. § 30 odst. 1 písm. c) školského zákona).  
Mateřská škola nejen že zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví či pravidla náležitého
dohledu, ale též  podmínky předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění mezi
dětmi.  Dále se mateřská škola řídí ust. § 7 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, který ukládá zařízením
pro výchovu a vzdělávání  povinnost zajistit oddělení dítěte, které vykazuje známky
akutního onemocnění, od ostatních dětí a odeslat dítě neprodleně do domácího léčení. 
Mateřská škola má právo ve smyslu § 35 odst. 1 písm. b) školského zákona. „vyloučit“
dítě  ze  vzdělávání  v  případě  onemocnění,  přičemž  při  závažném  a  opakovaném
porušování  těchto  ustanovení  rodičem  může  mateřská  škola  ukončit  předškolní
vzdělávání dítěte.   

Do  mateřské  školky  je  možné  přivést  dítě  pouze  zcela  zdravé,  to  je  bez  známek
jakéhokoliv akutního infekčního onemocnění, nebo parazitárního napadení. 

Za akutní infekční onemocnění se považuje:  
 virová rýma,tj. průhledná rýma, která intenzivně dítěti vytéká z nosu a to i bez zvýšené

tělesné teploty.
 bakteriální rýma, tj. zabarvená – zelená, žlutá, hnědá rýma, která vytéká dítěti z nosu a

to i bez zvýšené tělesné teploty.
 intenzivní  kašel,  tj.  kašel,  který  přetrvává  i  při  klidové  činnosti  dítěte  a  to  i  bez

zvýšené tělesné teploty.



Základní škola a mateřská škola Mochơn, okres Klatovy
Mochơn 37, 339 01 Klatovy IČO: 75 00 52 63                                                            

tel. ZŠ 376 310 620                email: info@zsmochƟn.info                        www.zsmochƟn.info

 onemocnění, které se vysévá vyrážkou na kůži – plané neštovice, 5. nemoc, 6. nemoc,
syndrom ruka-noha-ústa, spála, impetigo.

 průjem a zvracení a to i 3 dny poté, co již dítě nemá průjem a nezvrací. Mateřská škola
nemůže dětem podávat dietní  stravu, proto dítě, které nemá realimentovaný trávicí
trakt na běžnou stravu nepřijme.

 zánět spojivek, zarudnutí očí, výtok bílého nebo zabarveného sekretu z jednoho nebo
obou očí.

 zvýšená tělesná teplota nebo horečka, spála, mononukleoza, žloutenka, Covid19

Za parazitární onemocnění se považuje: 
 pedikulóza (veš dětská). Dítě může školka přijmout až tehdy, je-li zcela odvšivené,

tedy bez živých vší a hnid.
 roup dětský.  
 svrab. 

Zákonný  zástupce  je  povinen  nahlásit  výskyt  infekčního  nebo  parazitárního
onemocnění  svého dítěte.  Na základě  této  informace  má mateřská  škola  povinnost
informovat  o  této  skutečnosti  ostatní  rodiče.  Oznámení  probíhá  formou  obecného
písemného oznámení na nástěnce u hlavního vchodu do budovy mateřské školy.

Dítě po očkování nelze přijmout pokud: 
 je naočkované v den, kdy přichází do mateřské školy (nástup je možný až následující

den, kvůli možným reakcím a nežádoucím účinkům na očkovací látku).
 Pokud má dítě i následující den po očkování reakci na očkovací látku, tím je myšlena

zvýšená tělesná teplota, velké zarudnutí, otok nebo bolest v místě vpichu očkovací
látky, výsev vyrážky, zvýšená únava, malátnost.

Chronická onemocnění dítěte: 
Pokud má dítě chronické onemocnění, které se projevuje příznaky jako akutní infekční
onemocnění (alergie), je nutné mateřské škole předložit potvrzení lékaře (alergolog,
pediatr).  Bez  potvrzení  je  dítě  považováno  za  akutně  nemocné  a  odesláno  do
domácího léčení.
Mimo alergii  je  za  chronické  onemocnění  považována  epilepsie,  astma bronchiale,
metabolická onemocnění.

Podávání léků a léčivých přípravků dětem v mateřské škole: 
Mateřská škola nemá povinnost dětem podávat jakékoli léky a léčivé přípravky.
Pedagogický pracovník podle § 2 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a
podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších
předpisů, nemůže podávat léky, protože není zdravotnickým pracovníkem a nemá k
tomu oprávnění.  V případě,  že  dítě  potřebuje  v  neodkladné  situaci,  v  rámci  první
pomoci, podat lék, nebo lék, který je medikován lékařem a musí jej dítě pravidelně
užívat v určenou dobu, je nutné písemně požádat mateřskou školu a doložit potřebnost
zprávou lékaře. V případě kladného vyřízení žádosti je zákonný zástupce povinen se
osobně dostavit a při předávání léku pedagogickému pracovníkovi, který s podáváním
léku souhlasil, sepsat „Protokol o podávání léků“. Mateřská škola je povinna, i přes
souhlas s podáváním léků, volat v život ohrožujících stavech záchrannou službu.



Základní škola a mateřská škola Mochơn, okres Klatovy
Mochơn 37, 339 01 Klatovy IČO: 75 00 52 63                                                            

tel. ZŠ 376 310 620                email: info@zsmochƟn.info                        www.zsmochƟn.info

Pokud mateřská škola žádost rodiče o podávání léků zamítne, je rodič povinen zajistit
podání léků sám.

Závěrečná ustanovení

a) Ostatní ustanovení Směrnice zůstávají beze změny. 
b) Tento dodatek nabývá platnosti dnem vydání. 
c) Tento dodatek nabývá účinnosti dne 5. listopadu 2024. 

Mochtín , dne 5.11.2024

 Mgr. Klára Rosová Vavřičková
ředitelka školy


